Управление труда и социальной защиты населения

администрации Грачевского муниципального района

Ставропольского края

____________________________________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

11 декабря  2019г.                             с. Грачевка                                              № 54
Об утверждении  административного регламента предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края государственной услуги «Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк», сбросов радиоактивных отходов в реку Теча и ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне, а также отдельным категориям граждан из числа ветеранов и инвалидов»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 07.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и в целях повышения качества предоставляемой управлением труда и социальной защиты населения администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края государственной услуги «Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан в соответствии с Законом Российской Федерации от 15 мая 1991 года N 1244-1 "О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС", федеральными законами от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации", от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах", от 26 ноября 1998 года N 175-ФЗ "О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении "Маяк" и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча", от 10 января 2002 года N 2-ФЗ "О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне", а также отдельным категориям граждан из числа ветеранов и инвалидов»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края государственной услуги «Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк», сбросов радиоактивных отходов в реку Теча и ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне, а также отдельным категориям граждан из числа ветеранов и инвалидов» (далее -административный регламент).

 2. Признать утратившим силу приказ управления труда и социальной  защиты населения администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края от 22 марта 2019 года № 14 «Об утверждении административного регламента предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края государственной услуги «Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк», сбросов радиоактивных отходов в реку Теча и ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне, а также отдельным категориям граждан из числа ветеранов и инвалидов».
            3. Начальнику отдела предоставления мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг Сафоновой Н.Н. обеспечить размещение  административного регламента на сайте управления труда и социальной защиты населения администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края, его реализацию и применение.

            4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления Падалка О.И.

   5.   Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления

        Н.Н.Сорокина
__________________________________________________________________

проект приказа вносит:

заместитель начальника управления

О.И.Падалка
проект приказа визируют:
начальник отдела предоставления

мер социальной поддержки по

оплате жилья и коммунальных услуг

                Н.Н. Сафонова
ведущий специалист-юрисконсульт

       С.С.Жалыбина